

	Примечание	2022 г. тыс. сом	2021 г. тыс. сом
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	5	3,957,189	3,608,330
Прочие процентные доходы	5	40,166	44,446
Процентные расходы	5	(872,240)	(1,175,214)
Чистый процентный доход		3,125,115	2,477,562
Комиссионные доходы	6	1,507,540	1,007,594
Комиссионные расходы	7	(1,092,448)	(699,250)
Чистый комиссионный доход		415,092	308,344
Чистый доход от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		58,855	94,013
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	8	2,313,169	524,407
Прочие операционные доходы		6,078	9,258
Операционные доходы		5,918,309	3,413,584
Восстановление/(формирование) убытков от обесценения долговых финансовых активов	9	57,999	(277,254)
Расходы на персонал	10	(1,403,928)	(1,098,575)
Прочие общие и административные расходы	11	(817,109)	(632,553)
Восстановление/(формирование) убытков от обесценения по договорам финансовой гарантии		17,547	(18,827)
Формирование убытков от обесценения прочих активов		(55,847)	(16,386)
Прибыль до налогообложения		3,716,971	1,369,989
Расход по налогу на прибыль	12	(398,593)	(137,064)
Прибыль и общий совокупный доход за год		3,318,378	1,232,925
Прибыль на акцию			
Базовая и разводненная прибыль на акцию, в сомах	24	158.02	58.71

Финансовая отчетность была утверждена руководством 17 марта 2023 года.

Г-н Б. Капышев
Председатель Правления



Г-жа Д. Осмонова
Главный бухгалтер

Показатели отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями к данной финансовой отчетности, которые являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.